
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

  №  
 
 Об организации муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Нижнем 
Новгороде в 2020-2021 учебном 
году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 28.10.2020 
№316-01-63-1769/20 «Об организации муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 02.11.2020 
№316-01-63-1787/20 «Об организации образовательной деятельности в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
приказом департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 
03.11.2020 № 520 «Об организации образовательной деятельности в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2010 N 1879 
«Об установлении компетенции департамента образования администрации города 
Нижнего Новгорода и управлений образования администраций районов, 
управления общего образования и управления дошкольного образования 
администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода», с учетом 
Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 
 
приказываю: 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее –Олимпиада) в городе Нижнем Новгороде с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в части 



организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных 

заданий, процедуры апелляции о несогласии с выставленными баллами с 

соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области 

защиты персональных данных.  

2. При проведении муниципального этапа Олимпиады обеспечить 

обязательное выполнение требований санитарно-эпидемиологических требований 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30 июня 2020 г. № 16. 

3. Провести муниципальный этап Олимпиады по текстам, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями, в отведенное для каждой 

Олимпиады время в соответствии с графиком министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области. 

4. Утвердить состав Городского оргкомитета Олимпиады с обязательным 

участием лиц, ответственных за организацию, методическое и техническое 

сопровождение Олимпиады, согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Утвердить состав Городских предметно-методических комиссий 

Олимпиады, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

6. Городскому оргкомитету Олимпиады (районным представителям): 

6.1  обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады 

возможность выполнения олимпиадных заданий с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они 

обучаются, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

Видеозапись осуществлять в течение всего периода выполнения олимпиадных 

заданий. 

6.2  обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения 

апелляций о несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи, общеобразовательных организаций, в которых они 

обучаются или с использованием информационно-коммуникационных технологий. 

Видеозапись осуществлять в течение всего времени процедуры анализа и показа 

олимпиадных работ и рассмотрения апелляции; 

6.3  по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей всех 

процедур муниципального этапа Олимпиады в информационно-методический 

центр сопровождения одаренных детей Нижегородской области - ИМЦ ГБОУ 

«Лицей-интернат «Центр одаренных детей»; 



6.4 обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода, органов, 

осуществляющих управление в сфере образования районов города, 

общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

муниципального этапа Олимпиады; 

6.5 организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей организации 

муниципального этапа Олимпиады в 2020 –2021 учебном году;  

6.6 при ухудшении эпидемической ситуации в городе предусмотреть 

возможность проведения муниципального этапа Олимпиады в дистанционном 

формате вне образовательной организации; 

6.7 обеспечить работу Городских предметно-методических комиссий при 

проведении процедур анализа и показа участникам муниципального этапа 

Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляций; 

6.8  подвести окончательные итоги Олимпиады с последующим 

размещением утвержденных результатов, а так же протоколов жюри (рейтинговых 

списков) по каждому общеобразовательному предмету на официальных сайтах в 

сети "Интернет". 

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

7.1   разместить на сайтах общеобразовательных организаций информацию 

об особенностях проведения муниципального этапа Олимпиады в 2020 году; 

7.2 определить организаторов в аудиториях и технических специалистов 

для проведения олимпиады; 

7.3  определить аудитории с необходимым количеством компьютеров и 

возможностью бесперебойной работы в сети интернет;  

7.4 производить рассадку участников олимпиады в аудиториях с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований; обеспечить видеозапись 

в аудиториях, определенных для  проведения муниципального этапа Олимпиады, в 

течение всего периода выполнения олимпиадных заданий. 

7.5  обеспечить проветривание и уборку в аудиториях, определенных для  

проведения муниципального этапа Олимпиады, с применением моющих и 

дезинфицирующих средств, в перерывах между турами Олимпиады. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                                            Д.С.Бояров 
 

Тинькова 
435 22 78 

 



 
Приложение 1 к приказу 

департамента образования 
от ___________ № _____________ 

 
Состав Городского оргкомитета  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Рамина Мария 
Владимировна 

Начальник отдела общего образования  организатор 

2 Тинькова Елена 
Владимировна 

Консультант отдела общего образования организатор 

3 Гущина Светлана 
Анатольевна 

Консультант отдела общего образования организатор 

4 Шубин Сергей Юрьевич Консультант отдела планирования и 
исполнения бюджета 

технический 
специалист 

Автозаводский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Булатова Анна 
Анатольевна 

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования 
управления общего образования 

организатор 

2 Малышева Надежда 
Яковлевна 

Методист МБОУ «Школа № 126 с 
углубленным изучением английского 
языка» 

организатор 

3 Землянуха Евгения 
Евненьевна 

Методист МБОУ «Школа № 63 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» 

организатор 

4 Бутин Игорь Игоревич Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 
«Гимназия № 136» 

технический 
специалист 

5 Досталева Светлана 
Николаевна 

Главный специалист управления общего 
образования 

специалист на 
горячей линии 

Канавинский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Кобец Елена Ивановна Начальник отдела общего образования 
управления образования  

организатор 

2 Левченкова Наталья 
Александровна 

Главный специалист отдела общего 
образования управления образования  

организатор 

3 Сачкова Марина 
Николаевна 

Методист МБОУ «Школа №110» организатор 

4 Кужеватова Екатерина 
Анатольевна 

Методист МБОУ «Школа №75» технический 
специалист, 
специалист на 
горячей линии 

Ленинский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Соляник Роза Ивановна Методист МБОУ «Школа №91 с организатор 



углубленным изучением отдельных 
предметов» 

2 Табакаева Елена 
Геннадьевна 

Методист МБОУ «Школа №185» организатор 

3 Хаев Александр Львович Методист МАОУ лицей №180 организатор 

4 Кожемяко Сергей 
Васильевич 

Учитель технологии МБОУ «Школа 
№94» 

технический 
специалист 

5 Жигулева Ольга 
Владимировна 

Специалист управления образования специалист на 
горячей  линии 

Московский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Трофимова Любовь 
Владимировна 

Начальник отдела общего образования и 
воспитания управления образования  

Организатор  

2 Парфенова Марина 
Александровна 

Главный специалист управления 
образования 

Организатор, 
специалист на 
горячей линии 

3 Григорян-Андреева Елена 
Витальевна 

Руководитель районной методической 
службы Московского района 

Организатор 

4 Изюменко Людмила 
Леонидовна 

Учитель информатики «МАОУ «Школа № 
118 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

технический 
специалист 

Нижегородский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Сабакинских Татьяна 
Николаевна 

Начальник отдела общего образования 
управления образования  

Организатор, 
работа на горячей 
линии 

2 Белоус Анна Борисовна Методист МАОУ «Школа №22 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Организатор, 
работа на горячей 
линии 

3 Синцова Елена Борисовна Методист МАОУ «Школа №103 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» 

Организатор, 
работа на горячей 
линии 

4 Карасева Светлана  
Владимировна 

Председатель районного методического 
объединения 

Технический 
специалист, работа 
на горячей линии 

5 Кирсанова Ирина 
Юрьевна 

Главный специалист отдела общего 
образования управления образования  

Специалист на 
горячей линии 

Приокский  район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Чебачева Елена Глебовна Главный специалист управления 
образования 

Организатор, 
специалист на 
горячей линии 

2 Матвеева Любовь 
Леонидовна 

Методист МБОУ «Школа №32» Организатор, 
специалист на 
горячей линии 

3 Романов Дмитрий 
Александрович 

Учитель математики и информатики 
МБОУ «Гимназия № 17» 

технический 
специалист 

Советский район (по согласованию) 



№ 
п/п 

ФИО Должность Выполняемая 
функция 

1 Шустова Светлана 
Юрьевна 

Начальник отдела дошкольного и общего 
образования управления образования 

Организатор, 
специалист на 
горячей линии 

2 Абрамова Тамара 
Сергеевна 

Руководитель районной методической 
службы  

Организатор 

3 Чернова Светлана 
Геннадьевна 

Методист МБОУ «Гимназия №25 им. 
А.С.Пушкина» 

Организатор 

4 Койдан Анна 
Александровна 

Методист районной методической 
службы  

Технический 
специалист 

Сормовский район (по согласованию) 

№ 
п/п 

ФИО должность Выполняемая 
функция 

1 Цветкова Любовь 
Владимировна 

Главный специалист управления 
образования  

организатор 

2 Заседателева Анна 
Геннадьевна 

Методист МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №85» 

организатор 

3 Сагина Алена Юрьевна Методист МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №85» 

Организатор, 
специалист на 
горячей линии 

4 Лимаева Людмила 
Сергеевна 

Руководитель районного методического 
объединения учителей информатики 

технический 
специалист 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 к приказу 
департамента образования 

от ___________ № _____________ 

Состав городских предметных комиссий 
Автозаводский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Пигалина  Юлия Валентиновна, МБОУ «Школа № 169»  
Сивенкова Галина Викторовна, МАОУ «Школа № 58» 

2.  Немецкий язык  Зацепина Ольга Владимировна,  Михеева Светлана Алексеевна, МБОУ 
«Школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.  Право  Назарова Светлана Игоревна,  МБОУ «Гимназия № 136» 
Кулемин Михаил Игоревич,  МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия «ГАЗ» 

4.  Экономика Вишанова Ольга Михайловна, МБОУ «Школа № 127» 
Тяпкина  Наталья Владимировна, МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия 
«ГАЗ» 

5.  МХК Алимская Надежда Сергеевна, МБОУ «Школа № 20» 
Крапивина Светлана Вячеславовна, МАОУ «Школа № 128» 

6.  Экология  Хлопочкина Елена Васильевна, МАОУ «Школа № 59» 
Анисимова Ирина Викторовна, МБОУ «Гимназия № 136» 

7.  Французский 
язык 

Новикова Светлана Ивановна,  МБОУ «Школа № 124» 
Труфанова Светлана Дмитриевна, МБОУ «Школа № 126 с 
углубленным изучением английского языка» 

8.  Английский язык Захарова Елена Александровна, МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия 
«ГАЗ» 
Емелова Галина Иннокентьевна, МБОУ «Гимназия № 136» 

9.  Биология Анисимова Ирина Викторовна, МБОУ «Гимназия № 136» 
Хлопочкина Елена Васильевна, МАОУ «Школа № 59» 

10.  Литература Спасская Ксения Сергеевна, МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия «ГАЗ» 
Пантурова Ирина Владимировна, МБОУ «Школа № 126 с углубленным 
изучением английского языка» 

11.  Астрономия Дегтерева  Нина Константиновна, МАОУ «Лицей № 36» 
Левин Геннадий Николаевич, МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия «ГАЗ» 

12.  Обществознание Кондратьева Ирина Валерьевна, МБОУ «Школа № 126 с углубленным 
изучением английского языка» 
Семенова Жанна Валерьевна, МБОУ «Школа № 133» 

13.  География Листвина Наталья Александровна, МБОУ «Школа № 6» 
Козелова Наталья Владимировна, МБОУ «Школа № 15» 

14.  Русский язык  Каманина Ольга Александровна, МАОУ «Школа № 58» 
Осадчева Ольга Александровна, МБОУ «Школа № 15» 

15.  Математика Козашвили Ирина Ивановна, МБОУ «Школа № 127» 
Зарубина Лариса Вячеславовна, МБОУ «Гимназия № 136» 

16.  История Игошина Алена Владимировна, МБОУ «Школа № 105» 
Левина Елена Александровна,  МБОУ «Школа № 137» 

17.  Физическая 
культура 

Горбачева Лариса Николаевна, МБОУ «Школа № 20» 
Сычева Надежда Германовна, МБОУ «Школа № 6» 

18.  Химия Рогова Ольга Владимировна, МБОУ «Школа № 63 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Кащеева Ольга Владимировна, МАОУ «Школа № 190» 

19.  Технология м. Головнов Михаил Алексеевич, МБОУ «Школа № 169» 



Воробьев Владимир Алексеевич, МБОУ «Гимназия № 136» 

20.  Технология д. Милашевская Марина Викторовна, МБОУ «Школа № 37» 
Чехобалова Елена Владимировна, МБОУ «Школа № 169» 

21.  ОБЖ Пудовкина Елена Александровна, МАОУ «Школа № 105» 
Краюхина   Марина Николаевна, МБОУ «Школа № 130» 

22.  Информатика Сусуйкина Алла Александровна, МБОУ «Лицей № 165 им. 65-летия 
«ГАЗ» 
Сесорова Лариса Николаевна, МАОУ «Лицей № 36» 

Канавинский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Харитонова Ольга Александровна, МБОУ «Гимназия №50» 
Симонова Надежда Николаева, МБОУ «Школа № 110» 
Жаворонков Илья Юрьевич, МАОУ «Гимназия №2» 

2.  Немецкий язык  Конарева Татьяна Алексеевна, МБОУ «Школа № 109 им. Героя России 
Д. В. Жидкова» 
Гепалова Любовь Степановна , МБОУ «Школа № 181»           

3.  Право  Васильева Татьяна Юрьевна, МБОУ «Гимназия №50» 
Наумова Эллина Валерьевна, МАОУ «Школа № 55» 

4.  Экономика Колчина Елена Вячеславовна, МАОУ «Школа № 55» 
Соколова Марина Рашитовна, МАОУ «Гимназия №2» 

5.  МХК Сальникова Оксана Валентиновна, МБОУ «Гимназия №50» 
Калачева Наталия Макаровна, МАОУ «Гимназия №2» 
Ремига Марина Сергеевна, МБОУ «Школа № 75» 

6.  Экология  Крайнова Юля Михайловна, МБОУ «Школа № 110» 
Коробова Елена Анатольевна, МБОУ «Школа №41» 
Пакина Дарья Витальевна, МАОУ «Школа № 55» 

7.  Французский 
язык 

Жегалова Юлия Борисовна, МБОУ «Гимназия №50» 
Рысина Татьяна Петровна, МБОУ «Школа № 75» 

8.  Английский язык Савкина Ольга Александровна, МБОУ «Школа № 75» 
Шерстнёва Елена Геннадьевна, МБОУ «Гимназия № 50» 
Сидорова Ольга Александровна, МАОУ «Гимназия №2» 
Левина Елена Петровна, МАОУ «Школа № 55» 

9.  Биология Крайнова Юля Михайловна, МБОУ «Школа № 110» 
Коробова Елена Анатольевна, МБОУ «Школа №41» 
Пакина Дарья Витальевна, МАОУ «Школа № 55» 

10.  Литература Рогачева Елена Сергеевна, МБОУ «Школа № 52» 
Зайцева Наталья Николаевна, МАОУ «Школа № 55» 
Кокошко Оксана Олеговна, МАОУ «Гимназия №2» 

11.  Астрономия Харитонова Ольга Александровна, МБОУ «Гимназия №50» 
Шатина Элла Самуиловна, МБОУ «Школа № 41» 

12.  Обществознание Фурсов Максим Викторович, МБОУ «Гимназия №50» 
Васильева Татьяна Юрьевна, МБОУ «Гимназия №50» 
Пазюкова Ольга Анатольевна, МБОУ «Школа № 121» 
Седнин Александр Александрович, МБОУ «Школа № 52» 

13.  География Буглаева Валерия Николаевна, МБОУ «Школа № 75» 
Галутво Татьяна Владимировна, МБОУ «Школа № 121» 
Платова Мария Сергеевна, МАОУ «Школа № 55» 

14.  Русский язык  Рогачева Елена Сергеевна, МБОУ «Школа № 52» 
Руина Валентина Евгеньевна, МБОУ «Гимназия №50» 
Дмитриева Елена Юрьевна, МБОУ «Школа № 51» 
Терсинцева Марина Николаевна, МАОУ «Гимназия №2» 



15.  Математика Лукоянова Ольга Анатольевна, МБОУ «Школа № 110» 
Шиганова  Елена Николаевна, МАОУ «Школа № 55» 
Клементьева Екатерина Сергеевна, МБОУ «Гимназия №50» 
Тесанова Светлана Евгеньевна, МАОУ «Гимназия №2» 

16.  История Фурсов Максим Викторович, МБОУ «Гимназия №50» 
Сергеичева Наталья Юрьевна, МАОУ «Гимназия №2» 
Попова Наталья Юрьевна, МАОУ «Гимназия №2» 
Краснова Елизавета Владимировна, МАОУ «Школа № 55» 

17.  Физическая 
культура 

Кудряшова Надежда Евгеньевна, МБОУ «Школа № 181» 
Завьялова Елена Владимировна, МАОУ «Школа № 110» 
Ягин Александр Валерьевич, МБОУ «Школа № 41» 

18.  Химия Стародубова Лилия Васильевна, МБОУ «Школа № 75» 
Миронова Татьяна Викторовна, МАОУ «Гимназия №2» 
Семенкина Елена Борисовна, МБОУ «Школа № 121» 

19.  Технология м. Жиляев Виталий Николаевич, МАОУ «Гимназия №2» 
Климов Дмитрий Вячеславович, МАОУ «Школа № 55» 

20.  Технология д. Размышленикова Татьяна Николаевна, МАОУ «Школа № 55» 
Рябчун Татьяна Юрьевна, МБОУ «Школа № 41» 

21.  ОБЖ Кудряшова Надежда Евгеньевна, МБОУ «Школа № 181» 
Пырков Дмитрий Михайлович, МАОУ «Школа № 55» 
Смирнов Евгений Владимирович, МБОУ «Школа № 75» 

22.  Информатика Насонова Светлана Николаевна, МБОУ «Школа № 121» 
Кох Светлана Вячеславовна, МБОУ «Школа № 110» 
Агрба Лариса Маратовна, МБОУ «Школа № 121» 

Ленинский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Белова Ольга Викторовна, МБОУ «Школа № 72» 
Атяпшева Наталья Анатольевна, МБОУ «Школа № 177» 
Сажина Ольга Александровна, МБОУ «Школа № 91 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

2.  Немецкий язык Горобец Н.Ю., МАОУ «Гимназия № 184» 
Кострова В.В., МБОУ «Школа № 100 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Богданова Н.Ю. , МБОУ «Школа № 91 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

3.  Право Завьялова А.А. , МБОУ «Школа № 60» 
Рябинкина М. Е., МАОУ лицей № 180 
Ким Т.Н , МБОУ «Школа № 91 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

4.  Экономика Волынцева Светлана Викторовна, МАОУ лицей № 180 
Щепелев Юрий Иванович, МБОУ «Школа № 177» 
Борисова Алена Владимировна, МБОУ «Школа № 60» 

5.  МХК Маршева И.А., МАОУ «Гимназия № 184» 
Слинякова Жанна Анатольевна, МБОУ «Школа № 91 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Тихомиров Денис Евгеньевич, МБОУ «Школа № 123» 

6.  Экология Турыгина Л.С., МБОУ «Школа № 123» 
Гончарюк Г.А., МБОУ «Школа № 185» 
Полубесова О.А. , МАОУ «Школа № 94» 

7.  Французский 
язык 

Сорвачека А.В. , МБОУ «Школа № 106» 
Горшкова Е.А., МАОУ «Гимназия № 184» 



Кострова В.В., МБОУ «Школа № 100 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 

8.  Английский 
язык 

Шуварина Ю.В., МБОУ «Школа 185» 
Серова Н.А., МБОУ «Школа № 100 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Юдина Н.В., МБОУ «Школа № 182» 

9.  Биология Чердакова А.В. , МБОУ «Школа № 91 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Михайлова О.М. , МБОУ «Школа № 101 им.Е.Е. Дейч» 
Аверкина О.Н. ГБОУ «Нижегородская кадетская школа» 

10.  Литература Бобина Вера Викторовна, МАОУ «Школа 94» 
Струнина Елена Николаевна, МБОУ «Школа № 101 им.Е.Е. Дейч» 
Белкина Ольга Николаевна, МБОУ «Школа № 91 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

11.  Астрономия Белова Ольга Викторовна, МБОУ «Школа № 72» 
Токарев Иван Петрович, МАОУ лицей № 180 
Понятов Алексей Александрович, МБОУ «Школа № 123» 

12.  Обществознани
е 

Карженкова Н.П., МБОУ «Школа № 182» 
Мокрушина М.Б., МБОУ «Школа № 101 им.Е.Е. Дейч» 
Волкова Т.В., МБОУ «Школа № 185» 

13.  География Синягина М.Е., МБОУ «Школа № 182» 
Фатьянова В.А., МБОУ «Школа № 185» 
Абашева И.Б., МБОУ «Школа № 177» 

14.  Русский язык Алёшина Г.Н., МАОУ «Гимназия № 184» 
Рябинина Вера Валентиновна, МАОУ лицей № 180 
Орлова Наталья Федоровна, МБОУ «Школа № 72» 

15.  Математика Степанова Елена Александровна, МБОУ «Школа № 60» 
Шихова Светлана Александровна, МБОУ «Школа № 91 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Калинина Елена Аркадьевна, МАОУ лицей № 180 

16.  История Буничева Е.В. МБОУ «Школа № 106» 
Рыжков М.А., МАОУ «Гимназия № 184» 
Кузнецова О.В., МБОУ «Школа № 62» 

17.  Физическая 
культура 

Князева О.В. МАОУ «Школа № 94» 
Ногтева М.Н., МАОУ «Гимназия № 184» 
Ходонова С.Г. МБОУ «Школа № 60» 

18.  Химия Кочеткова И.Г. МБОУ «Школа № 91 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Палий Л. И. МБОУ «Школа № 100 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Букина О.Г., МБОУ «Школа № 160» 

19.  Технология м. Борин А.В., МБОУ «Школа № 91 с углубленным изучением 
отдельных предметов» 
Бойков В.Б., МБОУ «Школа №  175» 
Курганов А.И., МАОУ «Гимназия № 184» 

20.  Технология д. Куренкова Н.Ю., МАОУ «Школа № 94» 
Носырева Е.Р., МБОУ «Школа №  177» 
Соколова Н.В., МБОУ «Школа № 60» 

21.  ОБЖ Щепелев Ю.И., МБОУ «Школа №  177» 
Жарчикова Н.П.,  МБОУ «Школа № 160» 
КоряковскаяТ.В., МБОУ «Школа № 138» 

22.  Информатика Сухова М.А., МАОУ лицей № 180 
Прохоренко С.Н., МБОУ «Школа № 62»  



Руденко Н.П., МБОУ «Школа № 60» 

 
Московский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Овсянникова Александра Александровна, МБОУ "Лицей "87 им. 
Л.И.Новиковой" 
Кострова Елена Петрова, МАОУ "Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов " 
Короноухова Татьяна Валентиновна, МАОУ «Школа № 139» 

2.  Немецкий язык  Спасская Марина Ивановна, МБОУ "Школа № 74 с углубленным 
изучением отдельных предметов " 
Храмова Ирина Юрьевна, МАОУ «Школа 172» 

3.  Право  Романов Сергей Николаевич, МАОУ «Гимназия №67» 
Морскова Елена Фирсовна, МАОУ «Школа № 74» 

4.  Экономика Давыдова Наталья Александровна, МАОУ «Школа № 139» 
Давыдова Наталья Вячеславовна, МБОУ «Школа № 21» 
Холодова Алла Викторовна, МБОУ «Школа № 115» 

5.  МХК Черезова Светлана Алексеевна, МАОУ «Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Бугорникова Татьяна Евгеньевна, МБОУ «Школа № 64» 
Сенченко Ирина Анатольевна, МАОУ «Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

6.  Экология  Алесар Любовь Владимировна, МАОУ «Школа №149» 
Бирюкова Светлана Валерьевна, МБОУ "Лицей № 87 
им.Л.И.Новиковой" 

7.  Французский 
язык 

Малушко Ирина Александровна, МАОУ «Гимназия № 67» 
Цыганова Елена Ивановна, МАОУ «Гимназия № 67» 

8.  Английский 
язык 

Комшина Марина Вячеславовна, МБОУ «Лицей № 87 им. Л.И. 
Новиковой» 
Потапова Светлана Львовна, МАОУ «Школа 70 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Пантелеева Альбина Николаевна, МАОУ «Гимназия № 67» 

9.  Биология Алесар Любовь Владимировна, МАОУ «Школа №149»; 
Бирюкова Светлана Валерьевна, МБОУ "Лицей № 87 им. 
Л.И.Новиковой" 

10.  Литература Матвиенко Лидия Васильевна МАОУ «Школа № 139» 
Бирина Юлия Андреевна, МАОУ «Школа № 172» 

11.  Астрономия Овсянникова Александра Александровна, МБОУ "Лицей "87 им. 
Л.И.Новиковой" 
Кострова Елена Петрова, МАОУ "Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов " 
Короноухова Татьяна Валентиновна, МАОУ «Школа № 139» 

12.  Обществознани
е 

Карпова Ольга Валерьевна, МАОУ «Школа № 172»; 
Жукова Евгения Борисовна, МБОУ «Школа № 115» 

13.  Итальянский 
язык 

Боряк Ольга Григорьевна, МАОУ «Гимназия № 67» 
Губкина Наталия Ивановна, МАОУ «Школа 178» 

14.  География Малькова Елена Игоревна, МАОУ «Школа №74 с углубленным 
изучением отдельных предметов», 
 Белоусова Елена Владимировна, МБОУ «Школа №73» 

15.  Русский язык  Матвиенко Лидия Васильевна МАОУ «Школа № 139» 
Бирина Юлия Андреевна, МАОУ «Школа № 172» 



16.  Математика Дятлова Татьяна Владимировна, МАОУ «Школа № 70 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Никулина Светлана Ивановна , МБОУ «Лицей № 87 им. Л.И.Новиковой» 

17.  История Шапкина Наталия Михайловна, МБОУ «Лицей № 87 имени 
Л.И.Новиковой» 
Шигалова Юлия Александровна, МБОУ «Школа № 64» 

18.  Китайский язык Шевелева София Сергеевна, МАОУ «Гимназия № 67» 
Белозерова Александра Сергеевна, МБОУ «Школа № 115» 

19.  Физическая 
культура 

Карней Геннадий Анатольевич, МБОУ «Школа № 115» 
 Долгополова Светлана Юрьевна, МАОУ «Школа № 70 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

20.  Химия Тимофеева Марина Александровна, МАОУ «Школа № 74 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Аверьянова Татьяна Витальевна, МБОУ «Школа № 93» 

21.  Технология м. Гусев Сергей Игоревич, МБОУ «Школа № 69» 
Галатонова Татьяна Евгеньевна, МБОУ «Лицей №87 
им.Л.И.Новиковой» 
Умаров Роман Закиевич, МБОУ «Школа № 93» 

22.  Технология д. Бурцева Елена Павловна, МАОУ «Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Макарова О.В., МБОУ «Школа № 73» 
Тигина О.В., МАОУ «Школа № 172» 

23.  ОБЖ Горшков Сергей Вячеславович, МАОУ «Школа № 118 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Шестоперов Андрей Владимирович, МАОУ «Школа № 139»  
Солодун Татьяна Вячеславовна, МАОУ «Школа № 149» 

24.  Информатика Маланова Ольга Александровна, МБОУ «Школа № 66» 
Изюменко Людмила Леонидовна, МАОУ с УИОП «Школа № 118 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 

25.  Испанский язык  Кирсанова Светлана Сергеевна, МАОУ «Гимназия № 67» 
Коновалова Елена Валерьевна, МБОУ «Школа № 21» 

Нижегородский район 

№ п/п Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Блинова Евгения Валерьевна , МБОУ "Гимназия № 1" 

Фытова Нина Николаевна, МБОУ"Лицей  № 8 " 

Смирнов Андрей Александрович, МБОУ "Лицей № 40" 

2.  Немецкий язык  Дударь Ольга Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №1» 

Панягина Анна Александровна, МБОУ «Гимназия №1» 

Паскаль Ольга Алексеевна, МБОУ «Гимназия № 13» 

3.  Право  Аминина Наталья Владимировна, МБОУ "Школа №33 " 

Девяткина Светлана Михайловна, МБОУ «Гимназия № 13» 

4.  Экономика Короткова Людмила Николаевна, МБОУ "Школа №33 " 

Порошина Светлана Владимировна, МБОУ "Школа № 35"    

5.  МХК Шавалеева Венера Фаритовна, МАОУ Школа №22 

Макарова Елена Николаевна, МБОУ «Школа №14 им В.Г.Короленко» 

6.  Экология  Веретенникова Светлана Валерьевна, МАОУ « Школа № 19» 

Сидорова Елена Николаевна МАОУ «Школа № 103» 

Штырлина Ольга Вениаминовна МБОУ «Лицей № 8» 

7.  Французский 
язык 

Белоус Анна Борисовна, МБОУ «Гимназия № 13» 

8.  Английский Шапкина Людмила Семеновна, МБОУ «Лицей № 40» 



язык Пыхова Елена Кимовна, МБОУ «Лицей № 8» 

Вопилова Светлана Валентиновна, МБОУ «Гимназия № 13» 

9.  Биология Веретенникова Светлана  Валерьевна, МАОУ « Школа № 19» 

Макшаева Елена Павловна МБОУ «Лицей № 40» 

Беспалова Людмила Александровна МБОУ «Лицей № 8» 

10.  Литература Комракова Елена Николаевна, "МАОУ СШ № 102" 

Кузнецова Светлана Вячеславовна , МБОУ "Лицей № 8" 

Лагурашвили Татьяна Константиновна, МБОУ "Лицей № 40" 

11.  Астрономия Пичугина Людмила Николаевна, МАОУ "Школа № 103" 

Пономарёв Сергей Михайлович, МБОУ "Лицей № 40" 

Боженкина Елена Валентиновна, МАОУ школа № 22 

12.  Обществознани
е 

Кубышкина Лидия Тимофеевна, МАОУ «Школа № 22»  

Зайцева Алена Олеговна, МБОУ «Лицей № 8» 

13.  География Шмелева Елена Анатольевна, МБОУ «Школа № 14 им.В.Г.Короленко» 

Рузанова Юлия Владимировна, МБОУ «Лицей № 40» 

Тетерина Наталья  Александровна,  МБОУ «Гимназия № 1» 

14.  Русский язык  Воротникова Ольга Григорьевна , МБОУ «Школа № 7»  

Карпочева Елена Викторовна , МБОУ «Гимназия № 1»  

Шахова Мария Валерьевна, МБОУ «Гимназия № 13» 

15.  Математика Гражданинова Елена Владимировна , МАОУ СШ №102 

Лапкина Ольга Адольфовна, МАОУ школа № 22 

Малкова Надежда Геннадьевна, МБОУ "Лицей № 40" 

16.  История Ванюкова Марина Викторовна, МБОУ "Школа №33 с углубленным 
изучением отдельных предметов" 

Головкин Александр Витальевич, МБОУ «Лицей № 40» 

Никитина Елена Николаевна, МАОУ «СШ № 102» 

17.  Физическая 
культура 

Гусев Евгений Николаевич, МАОУ «Школа № 30 им.Л.Л.Антоновой» 

Уткин Вячеслав Николаевич, МАОУ «Школа № 22» 

Фролов Сергей Владимирович, МБОУ «Лицей №40» 

18.  Химия Шумилова Алина Фёдоровна, МБОУ «Гимназия №13» 

Икренникова Галина Владимировна, МБОУ «Лицей № 8» 

Вивюрская Анна Александровна, МБОУ «Школа № 3» 

19.  Технология м. Беспалов Евгений Леонидович, МБОУ школа №33 

Зотов Алексей Иванович, МБОУ "Лицей № 40" 

20.  Технология д. Соловьева Елена Александровна, МБОУ Школа № 7 

Бударагина Наталья Георгиевна, МБОУ «Лицей № 40» 

Щукина Марина Юрьевна, МБОУ «Школа № 35» 

21.  ОБЖ Мавричева Ольга Викторовна, МАОУ СШ № 102 

Боголепова Тамара Евгеньевна, МАОУ «Школа № 30 им. Л. Л. 
Антоновой» 

Пауков Алексей Васильевич , МАОУ «Школа № 103» 

22.  Информатика Карасева Светлана Владимировна , МАОУ Школа № 22  

Леонтьев Александр Владимирович, МБОУ «Лицей № 8»  

Бородина Наталья Юрьевна , МАОУ «Школа №30 им. Л.Л.Антоновой» 

Приокский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Рекшинский Василий Андреевич, МБОУ «Школа № 48»; 
Кирюхина Ольга Николаевна, МБОУ «Школа № 140»; 



Старкова Евгения Евгеньевна, МАОУ «Школа № 45» 

2.  Немецкий язык  Жулина Светлана Ивановна, Еловская Людмила Ананьевна, МАОУ 
«Школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» 

3.  Право  Засыпкина Мария Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 17» 
Ефимова Лариса Михайловна, МАОУ "Школа № 45" 

4.  Экономика Сергеева Татьяна Владимировна, МБОУ «Школа № 48» 
Редькина Людмила Викторовна, МБОУ "Школа № 11 имени Г.С. 
Бересневой" 

5.  МХК Кирюхова Елена Юрьевна, МБОУ «Школа № 32» 
Спирина Алена Александровна, МБОУ «Школа № 154» 

6.  Экология  Глазкова Наталья Васильевна, МБОУ «Школа № 135» 
Ганиева Эльвира Рашидовна, МБОУ «Школа № 140» 
Валова Наталья Александровна,  МБОУ «Гимназия № 17» 

7.  Французский 
язык 

Мысягина Инна Игоревна, МБОУ «Школа № 11 имени Г.С. 
Бересневой» 
Саркисян Нора Наириовна, МБОУ «Гимназия № 17» 

8.  Английский язык Тараканова Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 174» 
Деревянкина Светлана Николаевна, МБОУ «Школа № 11 имени Г.С. 
Бересневой» 
Фролова Анна Викторовна, МБОУ «Школа № 140» 

9.  Биология Глазкова Наталья Васильевна, МБОУ «Школа № 135» 
Мотыленко Любовь Юрьевна, МАОУ «Школа № 45» 
Стародубова Елена Владимировна,  МБОУ «Школа № 48» 

10.  Литература Гущина Татьяна Ивановна, МБОУ «Школа №11 имени Г.С. 
Бересневой» 
Панова Галина Дмитриевна, «Школа № 48» 
Здюмаева Ольга Михайловна, «Гимназия № 17» 

11.  Астрономия Мартьянов Александр Дмитриевич, МАОУ «Школа № 45» 
Дюкова Ирина Александровна, МБОУ «Школа № 135» 

12.  Обществознание Сорокина Ольга Сергеевна, МБОУ «Школа № 134» 
Хлудова Валерия Фёдоровна, МБОУ «Школа № 140» 
Егоров Александр Владимирович, МБОУ «Школа № 48» 

13.  География Казакова Нелли Александровна, МБОУ «Школа № 11 имени Г.С. 
Бересневой»; 
Юлова  Марина Евгеньевна, МАОУ «Школа № 45»; 
Кошлокова Инна Вячеславовна, МБОУ «Гимназия № 17» 

14.  Русский язык  Гущина Татьяна Ивановна, МБОУ «Школа №11 имени Г.С. 
Бересневой»; 
Бережная Полина Викторовна, МБОУ «Школа №11 имени Г.С. 
Бересневой»; 
Куклина Галина Федоровна, МБОУ «Школа № 154» 

15.  Математика Марчева Ирина Александровна, МБОУ «Школа № 135»; 
Рыбенкова Маргарита Павловна, МБОУ «Школа № 140»; 
Котрунова Елена Евгеньевна, МБОУ «Школа № 174» 

16.  История Калинина Оксана Юрьевна, МБОУ "Школа № 11 имени Г.С. 
Бересневой" 
Титова Елена Валерьевна, МБОУ «Школа № 154» 

17.  Физическая 
культура 

Индисова Екатерина Александровна, МБОУ «Школа №11 им.Г.С. 
Бересневой»; 
Снежницкий Алексей Андреевич, МАОУ «Школа № 45 с углубленным 
изучением отдельных предметов»; 
Курзаков Сергей Павлович, МБОУ «Школа № 48» 



18.  Химия Кононенко Светлана Юрьевна, МБОУ «Школа № 140» 
Храпко Наталия Владимировна «Школа № 174» 
Куприянова Марина Аркадьевна, МАОУ «Школа № 45» 

19.  Технология м. Мартынова  Тамара  Николаевна  МБОУ  «Школа 134»  
Лисина  Наталья  Сергеевна   МБОУ  «Школа № 48» 

20.  Технология д. Лазебникова  Светлана  Ларьевна    МБОУ  «Школа № 48»,   
Коротина  Валентина  Григорьевна МАОУ  «Школа  № 45»    

21.  ОБЖ Евстигнеева Марина Геннадьевна  МБОУ «Школа № 174» 
Соколов Артем Васильевич  МБОУ «Школа № 131» 

22.  Информатика Новожилова Татьяна Евгеньевна, МБОУ «Школа № 32» 
Епифанов Николай Александрович, МБОУ «Школа № 88»Новинская» 
Колотухина Снежана Петровна, МБОУ «Школа № 174» 

Советский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Битюрина Вера Юрьевна, МАОУ «Лицей № 38» 
Тукова Надежда Борисовна, МАОУ «Лицей № 38» 
Шиленкова Ольга Марковна, МАОУ «Школа № 187» 

2.  Немецкий язык  Сабурина Ольга Михайловна, МБОУ «Школа № 47» 

3.  Право  Полушина Анджелика Юрьевна, МАОУ «Школа № 49» 
Спорышева Клавдия Григорьевна, МАОУ «Лицей № 38» 

4.  Экономика Терентьева Жанна Алексеевна, МАОУ СШ № 151 с углубленным 
изучением отдельных предметов 

5.  МХК Патунина Елена Александровна, МБОУ «Гимназия № 25 имени А.С. 
Пушкина» 

6.  Экология  Власова Ольга Александровна, МАОУ «Лицей № 28 имени академика 
Б.А. Королева» 
Плаксина Татьяна Юрьевна, МАОУ «Лицей № 28 имени академика Б.А. 
Королева» 

7.  Французский 
язык 

Мелкумов Алексей Дмитриевич, МАОУ «Гимназия № 53» 
Аладьина Татьяна Львовна, МАОУ «Гимназия № 53» 

8.  Английский язык Соболь Наталья Дмитриевна, МБОУ «Гимназия № 25 имени А.С. 
Пушкина» 
Сельверова Наталья Алексеевна, МАОУ «Лицей № 28 имени академика 
Б.А.Королева» 

9.  Биология Анчутина Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 24» 
Смирнова Галина Петровна, МАОУ «Лицей № 38» 

10.  Литература Емелина Анна Витальевна, МАОУ СШ № 151 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
Сержантова Людмила Анатольевна, МАОУ «Гимназия № 53» 
Розинова Татьяна Владимировна, МБОУ «Школа № 24» 

11.  Астрономия Балакин Михаил Александрович, МАОУ «Лицей № 38» 
Тукова Надежда Борисовна, МАОУ «Лицей № 38» 

12.  Обществознание Шалаева Ольга Владимировна, МБОУ «Школа № 24» 
Петропавловская Елена Михайловна, МАОУ «Школа № 44 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Жевакина Евгения Сергеевна, МАОУ «Школа № 49» 

13.  География Ефимова Елена Константиновна, МАОУ «Школа № 187» 
Принь Оксана Николаевна, МБОУ «Школа № 54» 

14.  Русский язык  Емелина Анна Витальевна, МАОУ СШ № 151 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
Рухани Наталья Сергеевна, МБОУ «Школа № 18» 



Романова Наталья Алексеевна, МАОУ «Школа № 44 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 

15.  Математика Быстрицкая Ирина Сергеевна, МАОУ «Лицей № 38» 
Гречухина Елена Владиславовна, МАОУ «Школа № 187» 

16.  История Петропавловская Елена Михайловна, МАОУ «Школа № 44 с 
углубленным изучением отдельных предметов» 
Григорьева Екатерина Алексеевна, МАОУ «Школа № 49» 
Акопян Павел Арменович, МАОУ «Школа № 49» 

17.  Физическая 
культура 

Лукичева Ирина Георгиевна, МБОУ «Школа № 18» 
Михайлова Вера Валентиновна, МАОУ «Гимназия № 53» 

18.  Химия Венкова Светлана Ивановна, МАОУ «Лицей № 38» 
Новикова Татьяна Владимировна, МАОУ "Лицей № 28 имени 
академика Б.А.Королёва" 

19.  Технология м. Свеклин Андрей Петрович, 151 с углубленным изучением отдельных 
предметов 

20.  Технология д. Шухрина Екатерина Леонидовна, МБОУ «Школа № 18» 
Турчина Елена Юрьевна, МАОУ «Школа № 44» 

21.  ОБЖ Скворцов Алексей Николаевич, МБОУ "Школа № 173 имени героя 
Советского Союза Д.А. Аристархова" 
Соломатина Инна Владимировна, МБОУ "Школа № 47" 

22.  Информатика Попова Наталья Львовна, МАОУ «Лицей № 38» 
Маликова Вера Николаевна, МАОУ № 186 «Авторская академическая 
школа» 

Сормовский район 

№ 
п/п 

Предмет Городская предметная комиссия 

1.  Физика Гончарова Оксана Юрьевна, МБОУ «Школа № 26» 
Пивоварова Татьяна Валерьевна, МАОУ «Гимназия № 80» 
Трофимова Ирина Геннадьевна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 

2.  Немецкий язык  Горохова Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 26» 
Еремченко Марина Геннадьевна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 
Москвина Марина Леонидовна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 

3.  Право  Ломакина Алёна Александровна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 
Фадина Елена Константиновна, МАОУ «Гимназия №80» 

4.  Экономика Собинова Ирина Евгеньевна, МБОУ Школа № 27» 
Фролова Елена Вадимовна, МАОУ «Лицей № 82» 
Кишева Татьяна Владимировна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 

5.  МХК Суворова Ирина Юрьевна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» 

6.  Экология  Никитина Елена Валерьевна, МБОУ «Школа №26» 
Шадрина Лариса Валерьевна, МАОУ «Школа №85 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
Малий Ирина Викторовна, МАОУ «Школа №78» 

7.  Французский 
язык 

Горохова Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 26» 
Кислова Инесса Александровна, МАОУ «Гимназия № 80» 
Мачавариани Алла Александровна, МАОУ «Гимназия № 80» 

8.  Английский язык Горохова Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 26» 



Трушенкова Евгения Викторовна, МАОУ «Лицей № 82» 
Соколова Елена Александровна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 

9.  Биология Никитина Елена Валерьевна, МБОУ «Школа №26» 
Шадрина Лариса Валерьевна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» 
Малий Ирина Викторовна, МАОУ «Школа №78» 

10.  Литература Степанова Жанна Александровна, МАОУ «Лицей № 82» 
Нестерова Ирина Петровна, «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 
Нечайкина Татьяна Павловна, МАОУ «Гимназия № 80» 

11.  Астрономия Гончарова Оксана Юрьевна, МБОУ «Школа № 26» 
Пешкова Елена Александровна, МАОУ «Лицей № 82» 
Гаврина Ирина Евгеньевна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» 

12.  Обществознание Ломакина Алёна Александровна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 
Григорьева Татьяна Ивановна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» 
Егорькова Ирина Александровна, МАОУ «Лицей № 82» 
Юсина Нина Александровна, МБОУ «Школа № 117» 

13.  География Малкина Елена Николаевна, МАОУ «Школа №79 им. Н.А.Зайцева» 
Мясичева Светлана Анатольевна, МБОУ «Школа № 141» 

14.  Русский язык  Степанова Жанна Александровна. МАОУ «Лицей № 82» 
Талецкая Эльвира Викторовна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 
Волкова Елена Леонидовна, МБОУ «Школа № 9» 

15.  Математика Осинина Светлана Александровна, МБОУ «Школа  117» 
Хализова Елена Александровна, МАОУ «Лицей № 82» 
Репьева Марина Вениаминовна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 
Беляева Елена Николаевна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 

16.  История Ломакина Алёна Александровна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 183 имени Р. Алексеева» 
Кухникова Юлия Викторовна, МБОУ «Школа № 77» 
Саблина Анна Николаевна, МАОУ «Школа № 81» 
Кузенкова Наталья Викторовна, МБОУ «Школа № 9» 

17.  Физическая 
культура 

Важдаева Елена Александровна, МАОУ «Школа № 81» 
Певницкая Наталья Александровна, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 
Харламов Дмитрий Вениаминович, МОУ «Школа № 117» 

18.  Химия Пономарева Марина Юрьевна, МБОУ «Школа № 117» 
Баранова Ольга Викторовна, МБОУ «Школа № 77» 
Пименова Елена Евгеньевна, МАОУ «Лицей № 82» 

19.  Технология м. Швец Александр Борисович, МАОУ «Лицей № 82» 
Морозов Родион Вениаминович, МБОУ «Школа № 26» 
Яшина Марина Александровна, МАОУ «Школа № 84» 

20.  Технология д. Котова Марина Владимировна, МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. Рябцева» 
Свисткова Вера Николаевна,  МБОУ «Школа № 27» 
Лысова Анна Владимировна, МАОУ «Школа № 78» 

21.  ОБЖ Неледова Нэрмин Вячеславовна, МАОУ «Школа № 156 им. Б.И. 



Рябцева» 
Важдаева Елена Александровна, МАОУ «Школа № 81» 
Харитонов Евгений Валерьевич, МАОУ «Школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 85» 

22.  Информатика Гусева Людмила Александровна, МАОУ «Лицей № 82» 
Логинова Ольга Сергеевна, МАОУ «Школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 85» 

23.  Испанский язык  Горохова Светлана Владимировна, МБОУ «Школа № 26» 
Соловьева Мария Николаевна, МБОУ «Школа № 117» 

 
 
 

 
 
 


